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5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

ــاع رســانــی ــزاط ــرک ــیــس م  تــوئــیــت رئ
 وزارت بهداشت

رسانه های جهان 

ایندیپندنت:در 
پژوهشی که ۷۷ 
دانــشــمــنــد نهاد 
ــاد واکسن  ــح »ات
مـــــردم« در ۲۸ 
ــان  ــه کـــشـــور ج
انجام داده انــد، آمده است که دوسوم 
آن ها معتقدند جهان در حدود یک سال 
دیگر یا کمتر از آن با نوع جهش یافته ای 
از ســارس-کــوو۲ مواجه خواهد شد 
که بيشتر واکسن های اوليه را بی اثر 

خواهد کرد.

چهارشنبه 18 فروردین 1400
24 شعبان  1442.شماره 20629

شمارش معکوس تا توقف رشد جمعیت!
 آمارها از کاهش تعداد موالید در سال  99 حکایت دارد و پیش بینی های نگران کننده

 نشان می دهد که نرخ رشد جمعیت کشور در دهه پیش رو، به صفر می رسد

مصطفی عبدالهی- اگرچه هنوز آمار رسمی 
نرخ رشد جمعيت در سال 1399 اعلام نشده 
اما آمار تعداد مواليد در 10 ماهه سال گذشته 
و همچنين پيش بينی های جمعيت شناسان 
از رسيدن نرخ رشد جمعيت کشور به کمترین 
حد خود حکایت دارد.آن طور که »محمدجواد 
پایش  و  مطالعات  کميته  رئيس  محمودی« 
سياست های جمعيتی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اعلام کرده است، در بهترین حالت، 
نرخ رشد جمعيت کشور در سال 99، عدد 
ــت، امــا »صــالــح قاسمی«  ــد اس 0/۷5 درص
کارشناس تحولات جمعيتی این نرخ را پایين تر 

از آن، یعنی 0/6 درصد اعلام کرده است.

نرخ رشد جمعیت در سال های اخیر       
طبق گزارش های رسمی، ميزان نرخ رشد 
جمعيت کشور طی سال های اخير همواره 
روند نزولی داشته و نگرانی ها  را در این باره 

بيشتر کرده است. 
 به طوری که از نرخ رشد 3.91 درصدی در 
سال 65 به نرخ کمتر از یک درصد در سال 9۸ 
رسيد و حالا هم طبق پيش بينی ها، در سال 
99 به کمترین ميزان خود رسيده است. در 
کنار آن افزایش نرخ رشد جمعيت سالمندان 
و همچنين کاهش نرخ بــاروری و مواليد هم 
زنــگ خطر پيرشدن جمعيت را به صــدا در 

آورده است.

ثبت احوال: هنوز گزارش رسمی منتشر        
نشده است

اگرچه پيش بينی های کارشناسی، از قطعی 
بودن کاهش نرخ رشد جمعيت حکایت دارد 
اما »سيف اله ابوترابی«، سخنگوی سازمان ثبت 
احوال کشور، در گفت وگو با خراسان اظهار 
می کند: هم اکنون فقط آمار جمعيتی 6 ماهه 
نخست سال 99 منتشر شده است و باید منتظر 
نهایی شدن گزارش های سازمان ثبت احوال 
بود که احتمالا آخر فروردین منتشر خواهد شد.

در انتظار نرخ رشد صفر و حتی منفی!       
روزهای پایانی سال گذشته بود که محمدجواد 

ــس کميته  ــي مــحــمــودی، رئ
مطالعات و پایش سياست های 
جمعيتی شورای عالی انقلاب 
فــرهــنــگــی اولــيــن آمــارهــای 

هشدارآميز و پيش بينی ها در این خصوص را 
مطرح کرد و گفت: بر اساس آمار ثبت احوال، 
در 10 ماهه سال جــاری 9۴6 هــزار تولد به 
ثبت رسيده که از تعداد مواليد سال 9۸ که 

رکورد کاهش جمعيت را دارد هم کمتر است؛ 
برای  حالت  خوش بينانه ترین  در  بنابراین 
ماه های باقی مانده، پيش بينی می شود نرخ 
رشد جمعيت در پایان سال به ۷5 صدم درصد 
برسد. وی این هشدار را هم داده بود که: اکنون 
نرخ رشد سالمندان کشور 5 برابر نرخ رشد 
افــراد متولد شده است و با این آمارها انتظار 
داریم در سال های 1۴10 تا 1۴15 که نرخ 
رشد جمعيت به صفر و حتی منفی شدن ميل 
پيدا می کند، رشد سالمندان نسبت به مواليد 

تا 15 برابر افزایش یابد.

قاسمی: آمــار نهایی سال 99 را به طور        
غیررسمی دریافت کرده ام   

»صالح قاسمی« که رسيدن نرخ رشد جمعيت 
ــه ای کـــرده هم  ــان ــدد0.6 درصـــد را رس ــ  بــه ع
ــی اســت:  ــدع ــو بــا خـــراســـان م در گــفــت وگـ
شاخص هایی که رسانه ای کــرده ام بر اساس 
آمارهای سازمان ثبت احوال است که هنوز به 
شکل عمومی منتشر نشده است اما با توجه به 
اطلاعات و آمارهایی که به طور غيررسمی در 

اختيار دارم، محاسبات تخصصی مربوط به 
نرخ جمعيت را انجام داده و عدد 0.6 درصد را 

اعلام کرده ام.

تاثیر سال کرونایی در محاسبات        
از او دربـــاره تاثير کرونا بر ميزان نــرخ رشد 
جمعيت می پرسم و  او پاسخ می دهد: نرخ 
رشد جمعيت متاثر از سه متغير مواليد، مرگ 
و مير و مهاجرت است که با توجه به در اختيار 
نداشتن آمار دقيق از مهاجرت، محاسبات ما 
بر اساس همان دو شاخص اول انجام می شود. 
وی می افزاید: آمار ولادت ها و فوتی های سال 
گذشته هنوز به طور رسمی اعلام نشده است 
اما من از طریق غيررسمی این آمار را دریافت 
کرده و محاسبات تخصصی را انجام داده ام. 
طبق این آمارها، بيماری کرونا بر هر دو متغير 
مواليد و مرگ و مير سال 99 تاثير گذشت و 
با کاهش تولدها و افزایش فوتی ها، نرخ رشد 
جمعيت نيز متاثر شد. وی ادامه می دهد: با 
این حال معتقدم فقط کرونا در کاهش نرخ رشد 
جمعيت موثر نبوده، بلکه بحران اقتصادی، 
تغيير سبک زندگی و تغيير فرهنگ و نگرش 
خانواده ها هم در آن تاثيرگذار بوده وپيش بينی 

می کنم شيب نزولی آن ادامه خواهد داشت.

قوانین حمایتی بدون پیوست فرهنگی       
او درباره ميزان اثرگذاری قوانين حمایتی مصوب 
در مجلس برای فرزندآوری و افزایش جمعيت هم 
می گوید: این قوانين حمایتی لازم است اما کافی 
نيست و باید حتما پيوست فرهنگی داشته باشد. 
برای کارآمد بودن این قوانين، ابتدا باید ميل 
فرزندخواهی در خانواده ها وجود داشته باشد 
و قوانين حمایتی موانع به ثمر رسيدن این ميل 
را رفع کند، اما متاسفانه به دليل نبودن پيوست 
فرهنگی، وقتی ميلی به فرزندآوری وجود نداشته 

باشد قانون هم نمی تواند کاری از پيش ببرد.

دادستان کل کشور:

طرح موضوع فیلترینگ کاما 
انحرافی و غلط انداز است

دادستان کل کشور دربــاره احتمال فيلترینگ 
کلاب هاوس گفت: در این خصوص تصميمی 
گرفته نشده است. بنابر خبر ميزان، منتظری 
در حاشيه مراسم معارفه دادستان نظامی تهران 
در پاسخ به سوالی درباره رفع فيلترینگ برخی 
از سایت ها برای برخی از مشاغل و اقشار گفت: 
مدت هاست که بحث فيلترینگ و رفع آن برای 
دستگاه ها تصویب شده است و اعلام کردیم و 
دستگاه ها باید نياز های خود را اعــلام کنند و 
این آمادگی را داشتيم. مقدمات این موضوع 
فراهم شده است، اما دستگاه ها با تاخير انجام 
دادنــد. وی بيان کرد: یکی از بسترهای جنگ 
فرهنگی دشمن، فضای مجازی است و متاسفانه 
مدیریت فضای مجازی به تعبير مقام معظم رهبری 
رهاست. برخی از مدیران هر از چندی به بهانه ای 
موضوع فيلترینگ را مطرح می کنند در حالی که 
امروز این موضوع کاملا انحرافی، غلط انداز و فرار 
به جلو است. دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: 
هيچ کس نمی گوید فضای مجازی را ببندید بلکه 
موضوع، مدیریت فضای مجازی و رهانکردن آن 
است تا از این امکانات ارزشمند بر اساس مدیریت 
علمی و فنی استفاده شود. وی گفت: عده ای با 
عملکرد ضعيف خود در حوزه فضای مجازی خون 
به دل مقام معظم رهبری و مراجع می کنند که 
باید روزی پاسخگوی ترک فعل های خود باشند.

 تورهای ترکیه لغو شد پروازها نه

دبير انجمن شرکت های هواپيمایی گفت: مطابق 
مصوبه ستاد مبارزه با کرونا و دستور وزارت کشور، 
تورهای گردشگری به ترکيه لغو شده است، اما 
پروازها به این کشور متوقف نخواهد شد. مقصود 
ــاره آخرین وضعيت سفر به  اسعدی سامانی درب
ترکيه، افزود: با ابلاغ تصميم ستاد ملی مبارزه با 
کرونا به وزارت گردشگری، تورهای گردشگری 
ترکيه لغو خواهد شد. وی ادامه  داد: با این حال 
پروازها برای انجام امور ضروری هموطنانی که 
قصد سفر به ترکيه را دارنــد، قطع نخواهد شد و 
پروازها به صورت رفت و برگشت بين دو کشور ادامه 
خواهد داشت. این خبر حاکی است، وزیر بهداشت 

پنج روز قبل از سفرها به ترکيه انتقاد کرده بود.

بــرداشــت گــل محمدی و گــاب گیری 
سنتی در زابل
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